АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У__ноября 2024 года №  /У 2 ?

г. Тара

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного
предприятия «Энергия» Тарского городского поселения Тарского

муниципального района Омской области», утвержденный
постановлением Администрации Тарского городского поселения

Тарского муниципального района Омской области от 17.11.2023 № 843

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области,
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Энергия»
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской
области, утвержденный постановлением Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области от 17.11.2023
№ 843, изменения, согласно Приложения к постановлению.

2. Направить копию данного постановления в муниципальное унитарное
предприятие «Энергия» Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

И.А. Горбановский

Приложение
к постановлению Администрации
Тарского городского поселения
Тарского муниципального района
Омской области
от / / .  d O J J /  № $ 4 0

Изменения, вносимые в Устав муниципального унитарного
предприятия «Энергия» Тарского городского поселения Тарского

муниципального района Омской области, утвержденный
постановлением Администрации Тарского городского поселения

Тарского муниципального района Омской области
от 17.11.2023 № 843

1. Изложить пункт 2.2 Устава муниципального унитарного предприятия
«Энергия» Тарского городского поселения Тарского муниципального района
Омской области в следующей редакции:

«2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Устава,
Предприятие осуществляет в установленном законодательстве Российской
Федерации порядке следующие виды деятельности (предмет деятельности
Предприятия):

- 35.30.14 Производство пара и горячей воды (тепловой энергии)
котельными;

- 35.30.2 Передача пара и горячей воды (тепловой энергии);
- 35.30.3 Распределение пара и горячей воды (тепловой энергии);
- 35.30.4 Обеспечение работоспособности котельных;
- 35.30.5 Обеспечение работоспособности тепловых сетей;
- 49.41 Деятельность автомобильного грузового транспорта;
- 52.21.2 Деятельность вспомогательная, связанная с автомобильным

транспортом;
43.22 Производство санитарно-технических работ, монтаж

отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;
- 68.20.2 Аренда и управление собственным или арендованным нежилым

недвижимым имуществом;
- 36.00.01 Забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд;
- 36.00.2 распределение воды для питьевых и промышленных нужд;
- 37.00 Сбор и обработка сточных вод;
- 46.77 Торговля оптовая отходами и ломом;
- 82.11 Деятельность административно-хозяйственная комплексная по

обеспечению работы организации;
- 69.10 Деятельность в области права;
- 69.20 Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета,

по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию;

- 71.12.8 Деятельность по предоставлению инженерно-технических
консультаций по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности;

- 71.12.11 Разработка проектов тепло-, водо-, газоснабжения;
-81.10 Деятельность по комплексному обслуживанию помещений;
- 38.11 Сбор неопасных отходов;
- 38.21 Обработка и утилизация неопасных отходов;
- 01.13.31 Выращивание картофеля.».